*In extrema oris et palati carnosa quedam particula suspensa apparet, quam ueteres Graeci γαργαραρέων appellunt, hoc est gurgulionem: posteriores uero κίονα, id est columellam, nostri uua et uuulam appellant.*

Frente a esta tendencia en otra serie de textos médicos estas formas no se relacionan entre sí como sinónimas. Entre los diversos nombres que para designar la úvula ofrece Colombo *anat.* 407 no aparece *gurgulio*:

*tunicam illam, a qua nares intus, palatum linguaque circundantur ... ad palati extremitatem duplex euadit, elongataque aliquantulum partem gignit rotundam, oblongam, crassiusculam, pendulam, uariis nominibus insignitas: etenim uua dicitur, uuula, columella, gargareon.*

Tampoco consideran la sinonimia Andernach<sup>11</sup>, Vesalio<sup>12</sup>, Vega<sup>13</sup> o Ruiz<sup>14</sup>, quienes designan el órgano como *gargareon* y no plantean la equivalencia de esta forma y *gurgulio*.

El caso contrario es el de Mercado *Fabrica* 364 que registra *gurgulio* y no *gargareon*, si bien presenta diferencias con los autores anteriores puesto que con ese término parece designar una realidad anatómica distinta de las de *uua*, *columella*

*omnes quae hominem constituunt partes, placuit recensere ... palatum, gurgulio, uua, collumela, osyoides, tonsela, fauces, mentum, ceruix, collum, aspera arteria, etc.*

Similar es la actitud de Soto *locis* 5a, quien bajo la forma *gargareon* (no registra *gurgulio*) designa una realidad distinta de la *columella*:

<sup>11</sup> *Inst. anat.* II 44v: *Haec caruncula pluribus nominibus a ueteribus nominatur, gargario, quum sana existit: dum uero columnae instar propendit, columna et columella, et quum superius angusta, inferius autem rotunda uuae instar dependet: uua et uuula appellata est.*

<sup>12</sup> *Fabrica* 580: *Ista quoque corporis pars pluribus nominibus, gargareon, sibilus ac tintinabulum a uoce nuncupatur. Quia uero instar uuae superius angusta, inferius uero sphaerae instar rotunda aliquando dum inflammatione corripitur propendit uuea seu σταφυλή appellatur. Deinde quod instar caudae muris aut columnae extensa interdum ex humorum affluxu gargareon producatur, ut et affectus ille, κίων ac columella dicitur.*

<sup>13</sup> *Liber de arte medendi*, 338: *Quod gargareon appellet Galenus ipse nos docuit libro 6 de compositione medicamentorum per locos, ... Haec caruncula a ueteribus Graecis duobus nuncupatur nominibus γαργαραρέων et κίων hoc est, gargareon et columna. His posteriores medici fere omnes non ita sed κιονίδα, hoc est columellam, ipsam nominant. Ex Paulo uero libro 6 pars ipsa gargareon dicitur, cum prorogatur columella, cum uero ima eius pars crassescit ad uuae similitudinem σταφυλή, hoc est uua dicitur.*